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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.00, 8.30, 10.00, 

11.30, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 18.00 

Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 
Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 

Czwartek w godz. 15.30 – 17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 

  

          
    Dokończenie na ostatniej stronie… 

  Uroczystość Odpustowa 

Iz 66,18–21  Hbr 12,5–13   Łk 13,22–30 

 Biuletyn Parafialny                              

24 sierpnia 2025 r. | Nr 1338/2025| 

Zmagając się z wieloma 
trudnościami ze strony Polaków i 
Litwinów, jednocześnie zajmując 
się sprawami zgromadzenia, w 
1925 r. papież – na jego prośbę – 
zwolnił go ze stolicy biskupiej, 
mianując go arcybiskupem i 
wizytatorem apostolskim na 
Litwę. Pozwoliło mu to zamieszkać 
w Rzymie, dokąd przeniósł dom 
generalny. W styczniu 1927 r., 
przebywając na Litwie, 
zachorował na ostre zapalenie 
wyrostka robaczkowego. Umarł 27 
stycznia 1927 r. Swoje życie 
przeżył zgodnie z hasłem, które dał 
odnowionym przez siebie 
marianom: Pro Christo et Ecclesia 
– Za Chrystusa i Kościół! 
Uroczysty pogrzeb odbył się w 
katedrze kowieńskiej, a w 1934 r. 
jego ciało przeniesiono do 
mariańskiego kościoła w 

Mariampolu. 28 czerwca 1987 r. beatyfikował go papież Jan Paweł II. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
BŁ. JERZY MATULEWICZ – NASZ ORĘDOWNIK 

„Oto ja, weź mnie: czyń ze mną, co chcesz, daj, abym był w Twoich rękach 
odpowiednim narzędziem, byle tylko rosła chwała Twoja, rozszerzało się 
Twoje królestwo, pełniła się Twoja wola” – słowa, które zapisał w swoim 
dzienniku bł. Jerzy wypełniły się w całości w jego życiu. Nie mógł 
przypuszczać, że Bóg posłuży się jego osobą do odnowienia marianów. Bł. 
Jerzy Matulaitis – Matulewicz przyszedł na świat 13 kwietnia 1871 r. w 
Lugine koło Mariampola, na Suwalszczyźnie, jako ósme dziecko w rodzinie. 
Wcześnie straciwszy ojca i matkę pozostawał pod opieką starszego brata. 
Pomimo słabego zdrowia, czynił ogromne postępy w nauce. Od dzieciństwa 
miał pragnienie pójścia za Chrystusem drogą kapłaństwa. Po ukończeniu 
szkoły średniej wstąpił do seminarium duchownego w Kielcach, następnie 
uczył się w seminarium warszawskim i w Akademii Duchownej w 
Petersburgu. W 1898 r. otrzymał święcenia kapłańskie. Jednak pogarszający 
się stan zdrowia zmusił go do przerwania pracy duszpasterskiej i wyjechał na 
dalsze studia we Fryburgu szwajcarskim, które uwieńczył tytułem doktora. 
Wtedy też dostrzegł wartość życia konsekrowanego, którego zapragnął 
również dla siebie. Jako dawny wychowanek mariański, głęboko przejął się 
losem zakonu marianów, znajdującego się na krawędzi upadku. W tym czasie 
żył bowiem tylko jeden marianin – przełożony generalny zakonu o. Wincenty 
Sękowski. Ks. Matulewicz postanowił wstąpić do marianów i za zgodą Stolicy 
Apostolskiej w tajemnicy przed władzami carskimi składa śluby zakonne. W 
ślad za nim do odnowionego zgromadzenia wstępują coraz liczniejsi 
kandydaci przyciągani jego charyzmatem. W czasie I wojny światowej założył 
sierociniec na Bielanach warszawskich, który stanie się sławnym gimnazjum 
oraz założył żeńskie zgromadzenie Sióstr Ubogich od Niepokalanego Poczęcia 
NMP, a potem kolejne zgromadzenie – Sióstr Służebnic Jezusa w Eucharystii 
(eucharystki). W czasie, gdy o. Jerzy z wielkim zapałem oddawał się sprawie 
organizacji odnawianego zgromadzenia, papież w 1918 r. mianował go na 
stolicę biskupią w Wilnie.  



 

Intencje Parafialne 

 

Ogłoszenia Parafialne 
1. Pragniemy serdecznie jako duszpasterze parafii podziękować, wszystkim 

osobom, które przyczyniły się do przygotowania zarówno rekolekcji, a także 
samego odpustu i koncertu. Słowa podziękowania kierujemy w stronę 
Starostwa Elbląskiego, wszystkich sponsorów wspierających dzisiejszy 
koncert. Serdeczne podziękowania pragniemy. Dziękujemy wszystkim, którzy 
znaleźli czas, aby uczestniczyć w rekolekcjach, a także dziękujemy za 
założone ofiary na rzecz ks. Rekolekcjonisty. Dziękujemy naszemu chórowi 
Adoramus za uświetnienie śpiewem naszej uroczystości. Ojcu Jerzemu za 
wygłoszone Słowo Boże. Za wszelkie dobro i modlitwę serdeczne Bóg zapłać.  

2. W tym miejscu pragnę podziękować księżom wikariuszom: ks. kan. Jerzemu 
oraz ks. Marcinowi, ks. Krystianowi.  Dziękuję za przygotowanie odpustu, za 
spowiedź w czasie rekolekcji oraz okazywane wsparcie. Serdecznie dziękuje 
Paniom Bożenie Białobrzeskiej i Barbarze Żukowskiej za udekorowanie 
kościoła. 

3. Przed nami ostatnie dni wakacyjnego odpoczynku. Dziękujemy Bogu za czas 
wakacji i urlopów, za wszelkie dobro, którego doświadczyliśmy w tym czasie, 
i za ludzi, których Bóg postawił na naszej drodze.  

4. W tym tygodniu będziemy przezywali; 26 sierpnia Uroczystość NMP 
Częstochowskiej, a dnia 29 sierpnia, w liturgii będziemy wspominali 
Męczeństwo Świętego Jana Chrzciciela.  

5. W każdą środę o godz. 17.40 serdecznie zapraszamy na nowennę ku czci 
MBNP. Zachęcamy do składania swoich intencji.  

6. W każdy czwartek od godz. 15.00 serdecznie zapraszamy na indywidualna 
adorację Najświętszego Sakramentu.  

7. W dniu 10 września br. do naszej parafii przybędzie pielgrzymka piesza do 
idąca z Mikoszewa do Gietrzwałdu. Serdecznie prosimy o otwarcie dla nich 
naszych serc, ale jeżeli to tylko możliwe i mieszkań, aby mogli w naszej parafii 
znaleźć nocleg i schronienie. Osoby, rodziny, które zachciałby przyjąć 
pielgrzymów do siebie na nocleg serdecznie prosimy o zapisywanie się w 
kancelarii parafialnej lub zakrystii. 

8. Przy wyjściu z kościoła, na stoliku przy ławkach, można zabierać za 
dobrowolną ofiarą nasz parafialny biuletyn, a także zachęcamy do zakupu 
tygodnika Gość Niedzielny w cenie 10 złotych.  

 
 

 
W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 

† Stanisław Wiśniewski, l. 79; 
†Józef Dziewit, l. 88; 

Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie… 
 

25.08. – Poniedziałek  
7.30 † Jan Piotr Tyliński 
7.30 † Marianna, Jan, Honorata, Krystyna, Rozalia, Jerzy Grzybowscy 
7.30 † Genowefa Gawrysiuk 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † Kazimierz Cieśla 15 rocznica śmierci 
18.00 † Apolonia Urbanowicz – Msza św. gregoriańska(11) 

26.08. – Wtorek – Uroczystość NMP Częstochowskiej 
7.30 † Apolonia Urbanowicz – Msza św. gregoriańska(12) 
7.30 † Krystyna Naumczyk – popogrzebowa 
18.00 Rezerwacja 
18.00 † Franciszka(f) Maciejko, Danuta i Zbigniew Powierża – intencja od rodziny Serwatków 
18.00 † Teresa Dyjach 2 rocznica śmierci, Małgorzata Kizło 

27.08. – Środa – Św. Moniki, Wspomnienie 
7.30 † Apolonia Urbanowicz – Msza św. gregoriańska(13) 
7.30 † Jan Sidor - popogrzebowa 
7.30 † Aleksandra(f) Michałowska w dniu 43 ziemskich urodzin o łaskę nieba 
18.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i szczęśliwy przebieg ciąży dla Kariny i jej dziecka 
18.00 † Dorota, Andrzej But, Józef Durmaj 
18.00 † Zofia Chołuj 

28.08. – Czwartek - Św. Augustyna, Wspomnienie 
7.30 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., opiekę Matki 

Bożej, zdrowie i potrzebne łaski dla Państwa Bożeny i Rafała z okazji 26 – rocznicy ślubu  
7.30 † Eugenia Skawroń – popogrzebowa  
18.00 Msza św. o Boże błogosławieństwo, łaskę zdrowie dla Danusi Jakubczak 
18.00 † Apolonia Urbanowicz – Msza św. gregoriańska(14) 
18.00 † Piotr Tyliński 1 rocznica śmierci – intencja od rodzeństwa 

29.08. – Piątek – Męczeństwo Św. Jana Chrzciciela 
7.30 † Apolonia Urbanowicz – Msza św. gregoriańska(15) 
7.30 † Barbara Świderska – popogrzebowa 
18.00 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla 

mężczyzn tworzących II różę i ich rodzin 
18.00 † Jan Ksperowicz – popogrzebowa 
18.00 † Wisław Kosiewicz – imieninowa  

30.08. – Sobota  
7.30 † Apolonia Urbanowicz – Msza św. gregoriańska(16) 
7.30 † Mirosław Podgórski - popogrzebowa 

18.00 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla 
Danieli Żyła 

18.00 † Józef Matusik z okazji ziemskich urodzin 

18.00 † Kazimiera(f) Tomaszewska 8 rocznica śmierci, Tadeusz Tomaszewski i zmarli z rodziny 
Iłgowskich: Jadwiga i Wacław 

31.08. – XXII Niedziela Zwykła 
7.00 † Apolonia Urbanowicz – Msza św. gregoriańska(17) 
8.30 † Wincenty Grabarczyk 10 rocznica śmierci i rodzice z obojga stron 
10.00 † Henryk Ostrowski 18 rocznica śmierci, Zenon Ostrowski 6 rocznica śmierci 
11.30 † Jadwiga Żuromska 8 rocznica śmierci, Irena i Mieczysław Żuromscy 
13.00 W intencji parafian 

16.00 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., opiekę Matki 
Bożej, zdrowie i potrzebne łaski dla Państwa Zofii i Michała z okazji 55 – rocznicy ślubu 


